
UCHWAŁA NR XX/164/12
RADY GMINY SZYDŁOWO

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie zasad i trybu udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Szydłowo na zadanie z zakresu 
ochrony środowiska – usuwanie azbestu – oraz sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), w związku z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zmianami),Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady i tryb udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szydłowo na zadania z zakresu 
ochrony środowiska polegające na usuwaniu materiałów i odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, 
ich transporcie i umieszczaniu na składowisku odpadów niebezpiecznych. 

§ 2. 1. Beneficjentami dotacji mogą być podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, 
w szczególności: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy. 

2. Beneficjentami dotacji mogą być podmioty z sektora finansów publicznych będące gminami lub 
powiatowymi osobami prawnymi. 

3. Dotacji dla podmiotów wskazanych w ust. 1-2 udziela się w zakresie nieruchomości zlokalizowanych 
na terenie gminy Szydłowo, których te podmioty są właścicielami, współwłaścicielami lub użytkownikami 
wieczystymi. 

§ 3. Prace o których mowa w §1, mogą realizować jedynie wykonawcy posiadający zezwolenie na 
wytwarzanie, transport oraz składowanie odpadów niebezpiecznych (azbest) lub mających zawarte umowy 
z podmiotami, które spełniają wymogi zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi unieszkodliwiania 
odpadów azbestowych. 

§ 4. Wniosek o dofinansowanie (załącznik nr 1 do niniejszej uchwały) składa się przed przystąpieniem do 
prac o których mowa w §1. 

§ 5. Do wniosku, o którym mowa w § 4, należy dołączyć: 

a) kopię aktu własności obiektu budowlanego lub oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania 
nieruchomością, 

b) kopię dokumentu potwierdzającego zgłoszenie remontu związanego z demontażem materiałów 
budowlanych zawierających azbest organowi administracji architektoniczno-budowlanej Starostwa 
Powiatowego w Pile (wymagane na 30 dni przed planowanym rozpoczęciem robót) lub kopię pozwolenia 
na budowę/rozbiórkę, 

c) kopia umowy na wykonanie prac zawarta z wykonawcą o którym mowa w § 3. 

§ 6. O sposobie rozpatrzenia wniosku, o którym mowa w § 4, wnioskodawca zostanie poinformowany 
pisemnie w terminie 30 dni od dnia jego złożenia (z kompletem wymaganych załączników). 

§ 7. Dokumenty składne po zrealizowaniu demontażu: 

a) kopia imiennego rachunku (faktury) wystawionego na wnioskodawcę za wykonanie prac związanych 
z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, dokumentującego koszty demontażu, 
transportu i składowania odpadów zawierających azbest wraz z kartą przekazania odpadu, 

b) kopia oświadczenia wydanego przez wykonawcę usuwającego wyroby azbestowe o prawidłowości 
wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów 
technicznych i sanitarnych. 

§ 8. Kwota dotacji wyliczana jest na podstawie dokumentów o których mowa w § 7 i stanowi 70% ich 
łącznej wartości. 



§ 9. 1. Podstawą wypłaty przyznanego dofinansowania jest pozytywna opinia stanowiska ds. planowania 
przestrzennego w Urzędzie Gminy Szydłowo oraz akceptacja Wójta Gminy Szydłowo. 

2. Wypłata dotacji realizowana będzie według kolejności złożenia kompletnych wniosków, w miarę 
posiadanych środków przeznaczonych na realizację tego zadania. 

§ 10. Gmina Szydłowo zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli stanu nieruchomości której 
dotyczy wniosek o udzielenie dotacji, zarówno przed jak i po wykonaniu prac związanych z usunięciem 
odpadów zawierających azbest. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie
W związku z obowiązkiem wycofania z użytku azbestu i wyrobów zawierających azbest do roku 2032, Rada 
Gminy Szydłowo Uchwałą Nr XXXV/219/09 z dnia 28 sierpnia 2009r. przyjęła „Program usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Szydłowo na lata 2009 – 2032”. Aby skutecznie wypełniać 
postanowienia w/w programu, dotyczące m.in. możliwości udzielania dotacji na usuwanie azbestu, uchwala 
się zasady i tryb udzielania takich dotacji. 



Załącznik Nr 1  
Jaraczewo, dnia…………………………. 

…………………………………… 

…………………………………… 

…………………………………… 

…………………………………… 
(imię i nazwisko, adres zamieszkania, telefon) 

Urząd Gminy Szydłowo 
Jaraczewo 2 
64 – 930 Szydłowo 

 
W N I O S E K 

o przyznanie dotacji na przedsi ęwzięcia zwi ązane z usuwaniem odpadów 
niebezpiecznych zawieraj ących azbest z terenu Gminy Szydłowo 

 
1. Lokalizacja planowanych prac (adres, nr działki): 

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

.............................. 

2. Prace związane z usuwaniem azbestu obejmują (niepotrzebne skreślić i podać ilość 
budynków): 
- budynek mieszkalny - ………. 

- budynek gospodarczy - ………. 

- budynek garażowy - ………. 

- budynek inwentarski -……….. 

- inny    - ………. 

 
3. Usuwanie azbestu obejmuje demontaż (niepotrzebne skreślić): 
 
- płyt dachowych – płaskich / falistych 

- płyt elewacyjnych – płaskich / falistych 

 
4. Przewidywane ilości odpadów zawierających azbest [m2 lub kg]: 
     ...................................... 
 
5. Planowany termin realizacji prac: od dnia .........................do dnia .......................... 
 
6. Przewidywany koszt usuwania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest 

(demontażu, transportu i składowania): ........................................zł 

7. Numer konta bankowego na które ma zostać przelane dofinansowanie: 

………………………………………………………………………………………… 



 
 
 

Załączniki do wniosku: 
a) kopia dokumentu potwierdzającego zgłoszenie remontu związanego z demontażem 

materiałów budowlanych zawierających azbest organowi administracji architektoniczno-
budowlanej Starostwa Powiatowego w Pile (wymagane na 30 dni przed planowanym 
rozpoczęciem robót) lub kopię pozwolenia na budowę/rozbiórkę, 

b) kopia umowy na wykonanie prac zawarta z odpowiednim wykonawcą, 
c) kopię aktu własności obiektu budowlanego lub oświadczenie o posiadanym prawie do 

dysponowania nieruchomością. 
 
Dokumenty składane po zrealizowaniu demontażu: 

• kopia imiennego rachunku (faktury) wystawionego na wnioskodawcę za wykonanie prac 
związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, 
dokumentującego koszty demontażu, transportu i składowania odpadów zawierających 
azbest wraz z kartą przekazania odpadu, 

• kopia oświadczenia wydanego przez wykonawcę usuwającego wyroby azbestowe  
o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego,  
z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych. 

 
 
 
 
 
................................................ 

(podpis wnioskodawcy) 
 


	
	
	



